



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2019 г.

№ 19/459-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2019-2024 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2019-2024 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2018 № 24/521-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2019-2024 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2019-2024 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на реализацию государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы и за счёт сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение непрограммных направлений деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 12 сентября 2019 г. № 19/459-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2019-2024 годы

1. В паспорте:
 - 1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:

«доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес»;
общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку.»;
 - 2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
 - а) в абзаце первом цифры «1636031,7» заменить цифрами «1694105,7»;
 - б) в абзаце втором цифры «310964,4» заменить цифрами «364164,4»;
 - в) в абзаце третьем цифры «1325067,3» заменить цифрами «1329941,3»;
 - г) в абзаце пятом цифры «782177,3» заменить цифрами «840251,3»;
 - д) в абзаце шестом цифры «122300,4» заменить цифрами «175500,4»;
 - е) в абзаце седьмом цифры «659876,9» заменить цифрами «664750,9»;
 - 3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной программы»:
 - а) в абзаце первом цифры «1516525,5» заменить цифрами «1519725,5»;
 - б) в абзаце втором цифры «229821,6» заменить цифрами «233021,6»;
 - в) в абзаце пятом цифры «716053,2» заменить цифрами «719253,2»;
 - г) в абзаце шестом цифры «61050,4» заменить цифрами «64250,4»;
 - д) в абзаце семнадцатом цифры «22765,1» заменить цифрами «27639,1»;
 - е) в абзаце девятнадцатом цифры «14622,3» заменить цифрами «19496,3»;
 - ж) в абзаце двадцать первом цифры «6124,1» заменить цифрами «10998,1»;
 - з) в абзаце двадцать третьем цифры «4874,1» заменить цифрами «9748,1»;
 - и) в абзаце тридцать третьем цифры «86741,1» заменить цифрами «136741,1»;
 - к) в абзаце тридцать четвертом цифры «63000,0» заменить цифрами «113000,0»;
 - л) в абзаце тридцать седьмом цифры «50000,0» заменить цифрами «100000,0».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «1636031,7» заменить цифрами «1694105,7», цифры «310964,4» заменить цифрами «364164,4», цифры «1325067,3» заменить цифрами «1329941,3»;

2) в абзаце втором цифры «782177,3» заменить цифрами «840251,3»;

3) в абзаце третьем цифры «122300,4» заменить цифрами «175500,4»;

4) в абзаце четвёртом цифры «659876,9» заменить цифрами «664750,9».

3. Приложение № 1 дополнить строками 12 и 13 следующего содержания:

« 12.	Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес»	процентов	3	3	4	5	7	9	10	».
13.	Общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку	единиц	0	20	3	11	15	15	11	».

4. В приложении № 3:

1) графу 3 строки 12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В – общая численность занятого населения»;

2) в графе 4 строки 14 слово «инфраструктуры» заменить словами «организаций, образующих инфраструктуру»;

3) в графе 4 строки 18 слова «организаций инфраструктуры» заменить словами «организаций, образующих инфраструктуру»;

4) дополнить строками 19 и 20 следующего содержания:

« 19.	Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес»	А/В x 100 %, где: А – количество субъектов малого и среднего предпринимательства, воспользовавшихся услугами Центров «Мой бизнес»; В – общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку	Данные организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области, предоставляемые ежегодно	».
20.	Общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку	Подсчёт общего количества субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку	Данные организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области, предоставляемые ежегодно	».

5. В приложении № 4:

1) в строке 1:

а) в графе 6 цифры «20.12.2020» заменить цифрами «20.12.2019», цифры «20.12.2024» заменить цифрами «20.12.2019», цифры «31.12.2024» заменить цифрами «20.12.2019»;

б) в графе 7:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес».»;

дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку»;

в) в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «716053,2» заменить цифрами «719253,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «61050,4» заменить цифрами «64250,4»;

2) в графе 9 строки 1.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «78226,4» заменить цифрами «81426,4»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «26465,8» заменить цифрами «29665,8»;

3) графу 2 строки 1.7 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в монопрофильных муниципальных образованиях, расположенных на территории Ульяновской области»;

4) в строке 2:

а) в графе 6 цифры «25.12.2024» заменить цифрами «20.12.2019»;

б) в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «6124,1» заменить цифрами «10998,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»* цифры «4874,1» заменить цифрами «9748,1»;

5) в графе 9 строки 2.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «6124,1» заменить цифрами «10998,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»* цифры «4874,1» заменить цифрами «9748,1»;

б) в строке 3:

а) в графе 6 цифры «20.12.2024» заменить цифрами «20.12.2019»;

б) графу 7 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Количество выдаваемых микрозаймов микрофинансовой организацией субъектам малого и среднего предпринимательства»;

в) в графе 9 цифры «50000,0» заменить цифрами «100000,0»;

7) дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

« 3.2.	Предоставление субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства	Министерство	2019	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	50000,0	»;
--------	--	--------------	------	---	---	---	---	---------	----

8) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «782177,3» заменить цифрами «840251,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «122300,4» заменить цифрами «175500,4»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «659876,9» заменить цифрами «664750,9».

6. В приложении № 4¹:

1) в строке 1:

а) в графе 6 цифры «20.12.2024» заменить цифрами «20.12.2020», цифры «31.12.2024» заменить цифрами «20.12.2020»;

б) графу 7 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес».

5. Общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку»;

2) в графе 2 строки 1.2 слова «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» заменить словами «автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства»;

3) в графе 2 строки 1.5 слово «осуществляющих» заменить словом «осуществляющим» и дополнить её после слова «образованиях» словами «, расположенных на территории Ульяновской области»;

4) в графе 6 строки 2 цифры «25.12.2024» заменить цифрами «20.12.2020»;

5) в строке 3:

а) в графе 5 слова «1. Обеспечение докапитализации региональной лизинговой компании 2.» исключить;

б) графу 6 изложить в следующей редакции:

«20.12.2020».

7. В приложении № 4²:

1) в строке 1:

а) в графе 6 цифры «20.12.2020» заменить цифрами «20.12.2021», цифры «20.12.2024» заменить цифрами «20.12.2021», цифры «31.12.2024» заменить цифрами «20.12.2021»;

б) графу 7 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес».

5. Общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку»;

2) в графе 2 строки 1.2 слова «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» заменить словами «автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства»;

3) графу 2 строки 1.3 после слова «образованиях» дополнить словами «, расположенных на территории Ульяновской области»;

4) в графе 6 строки 2 цифры «25.12.2024» заменить цифрами «20.12.2021»;

5) в строке 3:

а) в графе 5 слова «1. Обеспечение докапитализации региональной лизинговой компании 2.» исключить;

б) графу 6 изложить в следующей редакции:

«20.12.2021».

8. В приложении № 4³:

1) в строке 1:

а) в графе 6 цифры «20.12.2020» заменить цифрами «20.12.2022», цифры «20.12.2024» заменить цифрами «20.12.2022», цифры «31.12.2024» заменить цифрами «20.12.2022»;

б) графу 7 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес».

5. Общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку»;

2) в графе 2 строки 1.2 слова «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» заменить словами «автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства»;

3) графу 2 строки 1.3 после слова «образованиях» дополнить словами «, расположенных на территории Ульяновской области»;

4) в графе 6 строки 2 цифры «25.12.2024» заменить цифрами «20.12.2022»;

5) в строке 3:

а) в графе 5 слова «1. Обеспечение докапитализации региональной лизинговой компании 2.» исключить;

б) графу 6 изложить в следующей редакции:

«20.12.2022».

9. В приложении № 4⁴:

1) в строке 1:

а) в графе 6 цифры «20.12.2020» заменить цифрами «20.12.2023», цифры «20.12.2024» заменить цифрами «20.12.2023», цифры «31.12.2024» заменить цифрами «20.12.2023»;

б) графу 7 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес».

5. Общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку»;

2) в графе 2 строки 1.2 слова «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» заменить словами «автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства»;

3) графу 2 строки 1.3 после слова «образованиях» дополнить словами «, расположенных на территории Ульяновской области»;

4) в графе 6 строки 2 цифры «25.12.2024» заменить цифрами «20.12.2023»;

5) в строке 3:

а) в графе 5 слова «1. Обеспечение докапитализации региональной лизинговой компании 2.» исключить;

б) графу 6 изложить в следующей редакции:
«20.12.2023».

10. В приложении № 4⁵:

1) в строке 1:

а) в графе 6 цифры «20.12.2020» заменить цифрами «20.12.2024», цифры «31.12.2024» заменить цифрами «20.12.2024»;

б) графу 7 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами Центров «Мой бизнес».

5. Общее количество субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах, получивших поддержку»;

2) в графе 2 строки 1.2 слова «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» заменить словами «автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства»;

3) графу 2 строки 1.3 после слова «образованиях» дополнить словами «, расположенных на территории Ульяновской области»;

4) в графе 6 строки 2 цифры «25.12.2024» заменить цифрами «20.12.2024»;

5) в строке 3:

а) в графе 5 слова «1. Обеспечение докапитализации региональной лизинговой компании 2.» исключить;

б) графу 6 изложить в следующей редакции:
«20.12.2024».
